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TE DH ENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN JANAR ·MARS 20lZ 

Janar Shkurt Mars 
Pershkrimi (sipas kombinirnit te struktures kontabef 

Plan Eakt Plan Fakt Plan Fakt 

TEARDHURl\T l8,G2>,0a7 2S,6S4,988 11,gu,ss1 

TC ardhurat nga tarifat e shkollimit, pCr W !:tiilhn ciklct c studimit; 18,081,287 25,048,888 11,466,987 

Ti:: ardhura nga tarifa e rcgjistrimit 

TCanlh11n11 nga konkursct e prenimii; 

Te nnlhura uga qiraiC; 

TC nrdhnrat nga shcrbirnct e ndryshmo tC lJ\L-sC; 

TC ardluua nga donacionc; spousorizime; 

Ti; ardhurat nga projckte me finanoim lC brendshem ape ti! huaj; 

·re nrdlunu nga vcprimrari kcrkimoro-shkcncorc; 

Ti: ardhuru tc rjcra (nc varcsi tc dinamikcs sc vcprirmarisc sc IAL-se)"' 542,800 586,100 455900 

Sbpenztmet 47,384,829 38,0rM,OG.~ 1621663r693 .%,095,58·• 114,397,164 i\1(~{\')193 

Sbpcuaimct pCr ndtirtimc 89,439,803.74 64,920,000 

$hpen'l,.ii11tt pCr rikonstruksionc, 

Shpenzimcr pfa blerjc bibliotcka, 

Shpenaimet pi!r blerjc eparnte, pejisjc kcmpjutcrikc. 

Shpenairner pCr blcrjc programc c softc kornpiutcrikc, ctj. 

Shpenzimct pCr blerjc pajisjc, mobiljc. etj 

!:;hptn:limet t person di! pCr: paga, ore jashtc kohcs norm ale tC puncs, 
shpCrblime iC ijern (per dalje ne pension. si!1rn1ntUt: tC. ri!ndC ape rest >3,984,8l9.0 30,319,909 45,847,<37 27,028,824 lS,935,773 l6,798,400 
fatkcqesic ne familje); 

Shpcnaimcr per konu'ibutin e sigurimevc shoqercre c sl1C11de1i:sort!; 5,200,000 5,132,692. 5,l00,000 4,519,238 6,100,000 4,444,992 

Sbpenzimet pCr blerjen e materialeve dhe kryerjcn e shcrbimovc, t'i!- 
ncvoishmc per funksionimin c vcprimrarise s6 pcrditslune te institucionit 
(uj'C, energji elcktrike. sbpenzimc telcfonlkc. posta. ngrohjc. shbrbimc lC 1,200,000 452,675 1,947,325 839,169 7,588,952 3,l02,379 
sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre, karburant, pjcsc kcmbimi, 
".i) 

S:hpenzi1net per dieta c udhetime pet· punonjii~it e institucicnit kur largchcn 
jaslue q<.:ndrCs sc punes ose jashte sl1tctil ilfa yeshtj.: p1111c. 

Shpr.:nz.imct p~r qcramarrjc ambjcrnesh, paj isjesh, mjctc transporti. etj 1,598,999 

Shpcnaimct per ckaekutim ti:: vendimcvegjyqesore pCr largimc nga puna, 
ekzekutim le detyrime kontraktuale tC papaguarn; 

Shpcnzimct per honorare: pagesa e bcrdcvc te orgauevc kclegjiale te 
1,757,800 

iustitucionit: 

Shpcnaimct per pagcsat per veprimtal'itC kerkimore - sbkencorc. 9,538,114 147,011 8,53'3 

Shpcnzime te ijcra 

Shpenzimer pCr bursar t: studenteve 7,000,000 2,138,787 7,591,213 1,266,342 3,752,43.9 2,636,090 

Shpenzimct per bursat e ekselences 3,000,000 1,195,000 3,000,000 1,222,000 

Shpcnzimc per kthim lekesh stndcntcsh 100,000 100,000 100,000 40,000 
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